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1 vil være antagelig vil desuden meget af- 
hænge af det Tilsyn, som Sundhedsvedtæg- 
terne anordne med Hensyn til Pleieborn. 
Memnaar man ser disse« Sundhedsvedtæg- 
ter efter, finder man, at i ingen af dem 홢 
iglt Fald ingen af dem, jeg har havt Lei- 
lighed til at se 홢- har der været: anordnet 
et nær faa »nøie Tilsyn, som foreslaas her 
ved denne Lov» Man finder, at det Tilsyn, 
her foreslaas, er det Minimum af Tilsyn, 
som Lovgivningsmagten maa forlange, og 
at Kommunerne ikke skulle have Ret til at 
sætte sig ud, over dette Tilsyn og etablere 

. et ntindre betryggende Tilsyn ved at faae ud- 
arbeidet og antaget af Justitsministeriet en 
Sundhedsvedtægt, der indeholder mindre 
fyldestgjorende Bestemmelser i den Retning. 
I  Lovforslagets § 2 er Aldersgrændsen for 
de Børn, der staa under Pleietilsym ansat 
til 1(), Aar. Udvalget har fundet det pas- 
sende) at Aldersgrændsen udvidedes t i l14  
Aar.- Jeg skal her strax gjøre den Bemærk- 
ning, at selvfølgelig falder Tyendeforholdene 
ikke ind under denne Lov. Denne Lov gn- 
gaar»kun Forholdet mellem Pleieforældre og 
Børn og det Tilsyn, der staar over dem, 

khvorimod den ikke paa nogen Maade berører 
Tyendeforholdet Man har altsaa i Ud- 
valget anset det for passende at udstrække 

s Aldersgrændsen til H A a r s  Aldereu.««Dier· 
kan og» vil vel nok ogsaa derimod blive reist 
den Indvending, at saa-falder ogsaa Skole- 
drenge ind under denne Lovbeftemmelsa 
Drenge, som· ere satte ud« i Kost og Pleie i en 
eller anden Kjøbstad for der at gaa f. Ex. i 
en lærd Skole. Ja, jeg antager ogsaa, at 
saadanne Børn ville falde ind under denne 
Lovs Bestemmelse, men jeg ser heller ikke 
nogen Grund til at nndtage dem for at 
falde ind derunder. Forholdene omkring i 
Pleiehjemmene iKjøbstæderne, selv der, hvor 
de lærde Skoles Drenge blive satte i Kost, 
er næppe altid fuldt ud tilfredsstillende, og i 
alt Fald kan det ikke forvcerre Forholdet, at 
Ved omtnende skulle have Kommunalbesty- 
relsens Tilladelse til at have disse Børn i 
Huset. J  Ændringsforslaget Nr. 4 fore- 
slaas det at rette Ordene i § 3 »Mænd eller 
Kvinder« til »Kvinder zeller Mejend«. Det 
kommunale Tilsyn skal jo nemlig bestaa af 
Kvinder eller Mænd, som Kommuneraadet 
dertil kan formaa eller om fornodent dertil 
udnævner. J  denne Bestemmelse om at 
Rette »Kvinder« først ligger for det Forstes 

dvalgets skyldige Tribut til Kvinden, men 
der ligger noget Mere deri; der ligger det, 
at naar der staar ,,Kvinder eller NicendN 
er det en Opfordring til Kommnnebestyreb 
seiktil først tit se sig om efter saadanne 

pKvindey der kunne antages at have Villie 
eller Evne til; at rogte det ansvargfulde Kald, som 
Tilsynshvervet bliver, forsaavidt det bliver 
betryggende-udført, og man mener, at medens 
Mændene vilde tage det som en Pligt, som 

«de vel nok ville udføre, saadan som deres 
Pligtfolelse bød dem, kunde et saadant Til- 
syn for Kvinders Vedkommexide blive Mere 
end en Pligt, det kunde blive en Kjærlig- 
hedsgjerning for dem at udføre. Nian an- 
tager ogsaa, at Kommuneraadene ville vide 
at formaa Kvinder til at overtage denne til 
Dels vanskelige Bestilling som det vil være 
at udøve et saadant Tilsyn forsvarligt i alle 
Maader. J  Lovforslagets § 6 findes en 
Bestemmelse om, at denne Lov ikke skal finde 
Anvendelse paa Pleiebornk der anbringes af 
Fatttgvcesenet i Kjøbenhavn. Det er nu det 
dvtcertelige ved «dette Lovforslag, at der er 
saa mange Undtagelser i det, at hvis vt 
havde sendt det ud med Lovskraftz som det 
er, kunde det let have hændt, at der slet 
ingen Regler var blevet, at der slet Ingen 
var blevet, »som vare faldne ind under det 
Tilsyn, som Lovforslaget angaar Udvalget 
har ikke kunnet se, hvorfor Kjøbenhavns 
Pleieborn skulde være undtagne fra det Tils; 
syn, som vi finde passende for alle andre 
Pleieborn i Landet. Man veed vel. at 
Kjøbenhavns Kommune har et privat«Tilsyii, 
der udøves af Præster, men man .finder 

Tingen Grund til derfor at undtage disse 
Børn; for, som jeg sagde før med Hensyn 
til Siindhedsvedtcegterna ei; dette her de 
Minimunisbestemmelsey som maa forlanges 
i Henseende til et saadant Tilsyn, og ønsker 
Kjøbenhavns: Kommune ved Siden af ad 
privat Bei at føre et efter dens Mening 
endnu bedre Tilsyn med Pleieborn, vil"der 
ikke være lagt Kjøbenhavns Kommune nogen- 
soinhelst Hindriiig i Veien derfor. Jeg skal 
endnu henlede Opmærksomheden paa det; 
sidste Æiidkingsforslag, hvor man foreslixar, 
at Loven ogsaa skal gjælde Færøerne. Ud- 
valget kjender vel ikke videre til de færøiske 
Forhold, men da man jo maa gaa ud fra, 
at der ogsaa findes Pleieborn paa Fteroerne , 
lige saa vel som andetsteds, finder man, ind- 
til der bliver anført vaegtige Grunde der- 
imod, at Loven ogsaa bør udstrcekkes til disse 
fjerne Øer. » Jeg iicevnte før, at Udvalget 
foreslog tilføiet en Ret for Kommunerne til, 
hvis de ikke kunne faae Kvinderseller Akænd 
til at tage denne Byrde med Tilsynet 
paa sig, at vælge saadanne for et Aar ad 
Gangen. Det er af praktiske Hensyn, man 
har tilføiet denne Bestemmelse, men Man 
haaber, at der aldrig skal kunne blive Brug 
for den. 홢- Hermed har jeg idet Væsentlige» 


